contrato   para realizar escultura en el predio denominado “Loma de Ortíz”  
Gestionante: Unidad de Cultura

Se resuelve: 1.- Autorizar la confección de un contrato artístico con AUDEM  para su asociada
señora María Amaya, en representación del señor Romeo Sosa por un importe total  y por todo
concepto de $ 52.850 (pesos uruguayos cincuenta y dos mil ochocientos cincuenta) pagaderos
en dos cuotas mensuales consecutivas de $ 26.425 (pesos uruguayos veintiséis mil cuatrocientos
veinticinco) para la realización de la escultura de acuerdo a lo descripto en actuación N.º 1. 
2.-  Pase  a  Unidad  de  Cultura a  fin  de  diligenciar  la  confección  del  contrato  y  factura
correspondiente.

3.- Pase a Oficina de Contaduría a fin de diligenciar el pago del  contrato.

[...]

Oficina de Contaduría

Se  resuelve:  1.-  Ratificar  lo  dispuesto  en  resolución  Nº  07596/2022  correspondiente  a  la
contratación de la empresa Racimar S.A. para el  reacondicionamiento integral  de la oficina
desconcentrada de Manantiales por un monto de $6.261.011 (pesos uruguayos seis millones
doscientos sesenta y un mil once) IVA y leyes sociales incluidas,  en un todo de acuerdo con los
términos y condiciones que surgen de la oferta y las bases del llamado correspondiente a la
Licitación Abreviada Nº21/22.
2.- Siga el presente a la Dirección de Contaduría a continuar con los trámites.